[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От __02 августа___2016 г.     №  _556__
    Об утверждении Порядка учета и расходования в 2016 году субсидий из областного бюджета бюджету Калачевского муниципального района Волгоградской области на реализацию мероприятий по обеспечению доступности муниципальных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Волгоградской области от 30 декабря 2013 г. N 805-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в Волгоградской области" на 2014 - 2016 годы, постановлением администрации Волгоградской области от 12 июля 2016 г. № 382-п «О предоставлении и расходовании в 2016 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на реализацию мероприятий по обеспечению доступности муниципальных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета и расходования в 2016 году субсидий из областного бюджета бюджету Калачевского муниципального района Волгоградской области на реализацию мероприятий по обеспечению доступности муниципальных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения.
2. Определить администрацию Калачевского муниципального района Волгоградской области органом, уполномоченным на осуществление взаимодействия с комитетом социальной защиты населения Волгоградской области по вопросам предоставления и расходования в 2016 году субсидий из областного бюджета бюджету Калачевского муниципального района Волгоградской области на реализацию мероприятий по обеспечению доступности муниципальных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Калачевского муниципального района С.Г.Подсеваткина.
	Глава администрации Калачевского                                     муниципального района
	                     С.А.Тюрин

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Главы администрации

Калачевского муниципального района

от 02 августа 2016 г. № 556
ПОРЯДОК
учета и расходования в 2016 году субсидии из областного бюджета бюджету Калачевского муниципального района Волгоградской области на реализацию мероприятий по обеспечению доступности муниципальных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения
1. Настоящий порядок определяет правила учета и расходования в 2016 году субсидии из областного бюджета бюджету Калачевского муниципального района Волгоградской области на реализацию мероприятий по обеспечению доступности муниципальных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения (далее – субсидия).
2. Субсидия предоставляется бюджету Калачевского муниципального района Волгоградской области на основании соглашения, заключенного между администрацией Калачевского муниципального района Волгоградской области и комитетом социальной защиты населения Волгоградской области, на софинансирование расходных обязательств Калачевского муниципального района Волгоградской области, возникающих при реализации мероприятий по обеспечению доступности муниципальных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения.
3. При поступлении субсидии администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее именуется - администрация Калачевского муниципального района) как главный администратор доходов и главный распорядитель средств бюджета Калачевского муниципального района Волгоградской области предоставляет информацию о размере и назначении поступивших средств Комитету бюджетно-финансовой политики и казначейства администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее именуется – КБФПиК) в день поступления выписки из лицевого счета администратора доходов бюджета.
4. Полученная субсидия отражается в доходах бюджета Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее – Калачевский муниципальный район) по соответствующим кодам бюджетной классификации.
5. Учет расходов бюджета Калачевского муниципального района Волгоградской области на предоставление субсидий осуществляется на лицевом счете, открытом в УФК по Волгоградской области.
6. Субсидия предоставляется муниципальному учреждению культуры «Районный дом культуры» Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее именуется – Учреждение культуры) на основании соглашения.
7. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

8. Учет операций по кассовым расходам Учреждением культуры осуществляется на лицевом счете данного учреждения, открытом им в КБФПиК.
9. Администрация Калачевского муниципального района представляет в  комитетом социальной защиты населения Волгоградской области отчеты об использовании средств субсидии в порядке и по формам, установленным Постановлением администрации Волгоградской области от 12 июля 2016 г. №382-п «О предоставлении и расходовании в 2016 году субсидий об областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на реализацию мероприятий по обеспечению доступности муниципальных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения.